ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИОНЕЖСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 5 марта 2024 года                       № 114/01-05

г. Петрозаводск

Об использовании стационарных ящиков для голосования для хранения
избирательных бюллетеней избирателей, проголосовавших в помещении

для голосования на выборах Президента Российской Федерации,
назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 3.12 Положения об особенностях голосования,

установления  итогов  голосования  в  случае  принятия  решения  о  проведении

голосования  на  выборах,  референдумах  в  течение  нескольких  дней  подряд,

утвержденного  постановлением  Центральной  избирательной  комиссии

Российской Федерации от  8  июня 2022 года № 86/718-8  (далее  –  Положение),

Территориальная избирательная комиссия Прионежского района РЕШИЛА:

1. Разрешить участковым избирательным комиссиям Прионежского района

использовать стационарные ящики для голосования для хранения избирательных

бюллетеней  избирателей,  проголосовавших  в  помещении  для  голосования

на выборах Президента Российской Федерации,  назначенных на 17 марта 2024

года в первые два дня голосования – 15 и 16 марта 2024 года.

2. Определить,  что  для  голосования  в  помещении  для  голосования

и  хранения  избирательных  бюллетеней  избирателей,  проголосовавших

в  помещении  для  голосования,  используется  только  стационарный  ящик

для  голосования,  имеющий  специальную  опечатываемую  заглушку  прорези

для избирательных бюллетеней.

3. Участковым  избирательным  комиссиям  работу  по  хранению

избирательных бюллетеней в стационарных ящиках для голосования проводить

в строгом соответствии с пунктом 3.12 Положения.

4. Копию  настоящего  Решения  направить  в  Избирательную  комиссию

Республики Карелия и участковые избирательные комиссии.

5. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации

Прионежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Председатель Территориальной
избирательной комиссии                                                                А.Ю. Михеева

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии                                                                        О.М. Осипова